[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  49
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os munícipes residentes no bairro Alvora da Barra Bonita em Terras de Botucatu, solicitam ajuda deste Parlamentar para combater o descarte irregular de lixo ocorrido nas dependências do referido bairro, onde a instalação de Ecopontos seria, de início, uma ação de extrema relevância para evitar esse problema de saúde pública.

Sendo assim, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário do Verde, FILLIPE MARTINS DE MORAES, a necessidade de instalar um Ecoponto no bairro Alvora da Barra Bonita em Terras de Botucatu, evitando casos de descarte irregular de lixo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2022.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/mal
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br